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Kraj poskytne dotaci
obcim na porizeni
dopravniho automobilu
Ci rekonstrukci pozarni
zbrojnice

07.06.202311:23

Dotace na dopravni automobil pro Jablonné v Podje$tédi, Cvikov, Harrachov a Zandov a
penize na vystavbu ¢i rekonstrukci hasi¢ské zbrojnice ve Visnové, OleSnici a Kostalové. To
vSe schvalili krajsti radni na svém vcerejsim jednani. Celkova vySe dotace Libereckého kraje
¢ini 10.200.000 korun.

,, Velice ocenuji prdci hasicll, ktefi se dennodenné vystavuji rizikiim a eli nebezpecnym situacim, jako
jsou pozdry, dopravni nehody, Zivelni katastrofy a dalsi mimorddné uddlosti. PovaZuji za sprdvné je
podporovat pravidelnymi dotacemi. Zajistit jim kvalitni podminky a moderni techniku je nezbytné
pro jejich ¢innost,“ uvedl hejtman Martin Plta.

Rada Libereckého kraje konkrétné na svém vcerejSim jednani odsouhlasila poskytnuti dotace
obcim pro jednotky pozarni ochrany k programu Ministerstva vnitra — Generalniho feditelstvi
Hasi¢ského zachranného sboru Ceské republiky na potizeni dopravniho automobilu a vystavbu
¢i rekonstrukci hasi¢ské zbrojnice. Kraj se podili ze svého rozpoctu 2/3 z ¢astky celkové dotace
(2/3 kraj, 1/3 MV), zbytek si zpravidla doplaci obec.

Z&dost si podalo 7 obci. Ctyti Zadosti byly na ndkup dopravniho automobilu (kraj poskytne 300
tisic korun Jablonnému v Podje$tédi, Cvikovu, Harrachovu a Zandovu) a 3 Zadosti
na vystavbu/rekonstrukci hasi¢ské zbrojnice (tfi miliont korun od Kkraje se dockaji ve Visiové,
Olesnici a Kostalové). Celkova krajska dotace tedy ¢ini 10,2 milionu korun.

Tabulka s pfehledem dotaci do oblasti poZarni ochrany v pfedchozich letech v korunach:



rok

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

Celkem

Program 1.1
Podpora
jednotek
pozarni ochrany
obci LK

14.060.500

12.505.854

5.100.000

9.391.072

11.617.749

13.516.402

15135.324

14.231.528

8.975573

12.004.268

14.022.866

17.582.482

1490.133.618

Program 1.2
Podpora
Sdruzeni hasicu
Cech, Moravy a
Slezska

1.211.990
904.146
803.190
877.594
1150.598
1.212.286
1.326.092
1.297.702
1.300.000
1.123.760
1152.822
1.266.056

13.716.236

Program 1.3
Dotace

obcim LK na

cinnost JPO
Il

800.000

600.000

800.000

800.000

800.000

700.000

700.000

5.200.000

Dopravni

automobily a

hasicske
zbrojnice

5.301.667

7.500.000

7.649.260

7.673.771

7.488.148

7.563.875

7.761.871

10.200.000

61.138.592

Celkem

15.272.490

13.500.000

5.903.190

10.268.666

18.070.014

23.028.688

24.710.676

24.003.001

18.563.721

22.481.903

23.637.559

29.748.538

220.188.446



